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useampaan eri suhtautumistapaan. Tämä monimuotoisuus kertoo siitä, että 
vuokratyöhön liittyvät käsitykset ovat monisyisiä ja voivat vaihdella merkittävästi 
yksilöiden välillä. 
 
Asiantuntijakatsauksen avulla tuodaan esiin henkilöstövuokrauksen 
ammattilaisten näkemyksiä. Heidän omat kokemuksensa ennakkoluuloista ja 
suhtautumisesta vuokratyöhön antavat syvällisemmän ymmärryksen siitä, miten 
alan ammattilaiset näkevät ja kohtaavat nämä kysymykset käytännössä. 
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ajankohtainen työllistymisen muoto. Kasvava trendi vuokratyössä antaa 
toiveikkuutta sille, että ajan myötä mahdolliset ennakkoluulot voivat vähentyä tai 
muuttua myönteisemmiksi. 
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1 JOHDANTO 

Työntekijät ovat yksi tärkeimpiä asioita toimivassa liiketoiminnassa. Terminä 

työntekijä tarkoittaa sitä henkilöä, joka tekee työtä työsuhteessa. Työntekijä on 

työsuhteessa silloin, kun hän on sopimuksen perusteella sitoutunut tekemään 

töitä työnantajalle työnantajan johdon ja valvonnan alaisena. Työntekijän on 

tehtävä työnsä huolellisesti noudattaen niitä määräyksiä, joita työnantaja antaa 

toimivaltansa mukaisesti työn suoritustavasta, laadusta, laajuudesta sekä 

työsuorituksen ajasta ja paikasta. (Työ- ja elinkeinoministeriö 2017a.) Sen lisäksi, 

että työntekijän velvollisuus on hoitaa työnsä ohjeiden mukaisesti, tulee hänen 

myös ilmoittaa havaitsemista puutteista tai virheistä (Työsopimuslaki 55/2001 § 

3:3). Työntekijän tulee myös toimia lojaliteettivelvoitteen mukaisesti liike- ja 

ammattisalaisuuksien säilyttämisessä, eikä työntekijä saa työsuhteen kestäessä 

oikeudettomasti käyttää hyödykseen tai ilmaista muille työnantajan 

liikesalaisuuksia (Työsopimuslaki 2001/55 § 3:4). Kaikki tämä toteutetaan toimien 

yrittäjän/työnantajan elinkeinotoiminnan säilyttämiseksi, aiheuttamatta 

taloudellista vahinkoa liiketoiminnalle. (Työsuojelu 2022a.) Ilman työntekijöitä 

lukuisien yritysten toiminta ei olisi edes mahdollista. 

Tilanteissa, joissa yrityksellä tulee tarve työntekijöille esimerkiksi sijaisuuksiin, 

sesongin ruuhkahuippuihin tai tuleviin poikkeuksellisen isoihin projekteihin, on 

vuokratyö hyvä vaihtoehto työvoiman lisäämiseksi. Yrityksen näkökulmasta 

vuokratyö antaa vaivattoman, joustavan ja jopa nopean lisätyövoiman lähteen 

työvoiman tarpeen muuttuessa tai tilapäisen tarpeen ilmetessä. Etuna on myös 

se, että vuokratyön kautta voi löytyä pätevä tekijä ammattitehtäviinkin. 

Vuokratyövoimaa käytetäänkin paljon työpaikoilla, kun työvoimaa tarvitaan 

nopeasti tai tilapäisesti erinäisiin tehtäviin. (Hietala, Kaivanto & Schön 2014.) 

Vuokratyö onkin yksi uusimmista työn teettämismuodoista ja koko 2000-luvun 

ajan se on yleistynyt työvoiman käyttötapana (Työ- ja elinkeinoministeriö 2017b). 

Vuokratyö voi tarjota työntekijälle mahdollisuuden päästä töihin itseään 

kiinnostavaan yritykseen, kartoittamaan työkokemusta monipuolisiin tehtäviin ja 

löytämään myös pitkäaikaisen työpaikan vakituisessa työsuhteessa 

kohdeyrityksessä. Vuokratyön monipuolisuus antaa mahdollisuuden työllistyä 

erilaisiin tehtäviin, omaan elämäntilanteeseen sopien. Opiskelijoille sekä 
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lisätienestiä etsiville mahdollistetaan osa-aikainen työ tai keikkatyö, toisille 

vakituinen ja kokoaikainen työ. (Hietala, Kaivanto & Schön 2014.) 

Työskenneltyäni henkilöstöpalvelualalla noin reilun vuoden ajan, olen kohdannut 

lukuisia mielipiteitä vuokratyöstä. Vaikka vuosi vuodelta kehittyvä vuokratyö on 

esillä useissa työnhakupalveluissa ja yhä useampi toimija vuokratyötä 

hyödyntää, liittyy sen mielikuvaan edelleen runsaasti haasteita. Tyypillisiä 

päivittäin kohtaamiani ennakkoluuloja ovat mm. palkka-asiat, oikeudet sekä 

yhdenvertaisuus. Tässä opinnäytetyössä puidaan juuri niitä kysymyksiä, joita 

vuokratyöhön liittyy. 

1.1 Tavoitteet 

Tavoitteenani tässä opinnäytetyössä on saada ajantasaista tietoa siitä, millaisena 

työmuotona Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijat näkevät vuokratyön, ja 

liittävätkö jonkinlaisia ennakkoluuloja vuokratyöhön. Toivon opinnäytetyöni 

lopputuleman auttavan ymmärtämään vuokratyön piirteitä, poistamaan 

mahdollisia vääriä ennakkoluuloja sekä nostamaan vuokratyön asemaa 

työelämässä hyödylliseksi palveluksi, niin yritykselle kuin työntekijälle. 

Päätavoitteenani on vastata seuraaviin kynnyskysymyksiin. 

Päätutkimuskysymykset ovat: yleisimmät ennakkoluulot vuokratyöstä sekä 

kuinka todenmukaisia mainitut ennakkoluulot ovat. Näiden pääkysymysten 

tukena käytän teoriapohjaa, joka kuvaa yleisesti vuokratyön ominaisuuksia. 

Selvittämällä kyselyissäni vastaajien kokemuksia vuokratyöstä, saan myös 

konkreettisia näkökulmia teoriaperustan rinnalle. Apukysymyksinä käytän eniten 

töissä kohtaamiani kysymyksiä: mitä vuokratyö tarkoittaa, mitkä ovat vuokratyön 

edut ja haitat, onko vuokratyöntekijä ja yrityksen vakituinen työntekijä 

yhdenvertainen ja onko vuokratyöntekijällä samat oikeudet kuin yrityksen 

vakituisilla työntekijöillä. 

Valmistuneen opinnäytetyön tarkoituksena on tuoda lukijalle ilmi yleisimmät 

ennakkoluulot, ja niiden myötä perustellut ja avatut vastaukset, mitä vuokratyö 

oikeasti on ja mitä hyötyjä siitä on eri osapuolille. Teoreettisten lähtökohtien 

avulla pyrin myös kartoittamaan omaa osaamistani ja ymmärrystäni aiheen 
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tiimoilta, jotta voin kehittyä vielä osaavammaksi alan ammattilaiseksi 

henkilöstökonsulttina. 

1.2 Tutkimusmenetelmä 

Opinnäytetyöni pohjautuu määrällisen tutkimusmenetelmän tuottamaan 

tulokseen. Määrällisessä tutkimuksessa hyödynnetään usein luokittelua, 

käsitellään syy- ja seuraussuhteita, vertaillaan aineistoja sekä selitetään 

tietoperustan avulla laskennallisten ja tilastollisten menetelmien antamia tuloksia. 

Lisäksi määrällisessä tutkimuksessa tavoitellaan lopputulosta käsiteltävän ilmiön 

selittämiselle. (Jyväskylän yliopisto 2015a.) Määrällinen tutkimus toimii 

tutkimusmenetelmänä silloin, jos tavoitteena on saada vastauksia esimerkiksi 

kysymyksiin: kuinka paljon tai miten usein jokin asia ilmenee, mutta samalla 

tavoitteena on vastata miksi asiat ilmenevät tutkimuksen kuvaamalla tavalla. 

Menetelmän tavoitteena on ihmistä koskevien asioiden, ominaisuuksien, 

kokemuksien tai ilmiöiden kuvaaminen, kartoitus tai selittäminen, tai vaikkapa 

vertailu. Määrällisellä tutkimuksella pyritään keräämään numeerista dataa, mitä 

tulkinnallisilla metodeilla, kuten laadullisella tutkimuksella ei saada.  Laadullisissa 

tutkimuksissa ei ole vastaavaa numeraalista tarkkuutta ominaisuuksien välisistä 

suhteista ja/tai eroista. (Vilkka 2021.) Opinnäytetyössäni on tuloksena 

numeraalinen tai prosentuaalinen data, jonka perusteella analysoin, kuinka moni 

vastaajista on esimerkiksi työskennellyt vuokratyön kautta. 

Määrälliselle tutkimukselle on erilaisia tapoja, joita ovat selittävä-, vertaileva-, 

kuvaileva-, kartoittava- ja ennustavat tutkimukset. Selvittävällä tutkimuksella voi 

esittää asioiden välisiä syy-seuraussuhteita ja selvittää, millä tavalla esimerkiksi 

tietyt käsitykset tai mielipiteet eroavat tai liittyvät toisiinsa tutkittavassa ilmiössä. 

Vertailevalla tutkimuksella voit vertailla samanlaisia ihmistä koskevia asioita. 

Näissä kahdessa tutkimustavassa on tyypillistä asettaa hypoteesi eli väite tai 

kysymys, joka joko selittää ennakoivasti asioiden yhteyksiä tai ratkaisee ne. 

Kuvailevassa ja kartoittavassa tutkimuksessa ei puolestaan aseteta hypoteeseja. 

Kuvailevalla tutkimuksella voidaan esittää ja luonnehtia tarkasti suunniteltu 

tapahtuma tai tilanne ja kartoittavalla pystytään puolestaan avaamaan uusia 

näkökulmia. Ennustavalla tutkimuksella käsitellään tietoa, jonka avulla pystytään 
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arvioimaan ja ennustamaan käsiteltävän asian ilmenemismuotoja tai seurauksia. 

(Vilkka 2021.)  

 

Kyselytutkimukset ovat hyvä työkalu määrällisen tutkimuksen tekemiseen. 

Kyselytutkimus on hyödyllinen tutkimusmenetelmä, kun tutkimuksen kohteena on 

moninainen aihe. Kysely on sovellettavissa monenlaisten asioiden ja aiheiden 

tutkimukseen, mutta se voi olla haasteellinenkin menetelmä. (Opinkirjo 2023.) 

Survey on tutkimusstrategia, jonka tavoitteena on koota kysely- tai 

haastattelumenetelmillä tietoa suuresta määrästä edustavalla satunnaisotannalla 

valituista tutkimuskohteista, tässä opinnäytetyössä Lapin ammattikorkeakoulun 

opiskelijoista. Strategian lähtökohtana on tiettyjen ilmiöiden, ominaisuuksien tai 

tapahtumien yleisyyden, esiintymisen, vuorovaikutuksen tai jakautumisen 

selvittäminen. Survey-tutkimus sisältää tutkimusstrategiana runsaasti erilaisia 

ongelmanasettelun mahdollisuuksia ja tutkimusta voidaankin toteuttaa erilaisten 

analyysimenetelmien avulla. (Jyväskylän yliopisto 2015b.) Kysely onkin 

tyypillinen määrällisen tutkimuksen aineiston kokoamisen tapa silloin, kun 

halutaan tutkia suurta määrää muun muassa mielipiteitä, asenteita ja 

ominaisuuksia. Kyselyn voi tehdä esimerkiksi verkkokyselynä, puhelimitse tai 

sähköpostitse lähetetyllä lomakkeella. Myös haastattelumuotoinen kysely 

onnistuu niin, että haastattelun aikana täytetään haastateltavan vastausten 

perusteella luodun kyselyn. (Vilkka 2021.) 

Kyselyiden vastaukset tulevat numeerisesti, joten niiden analysointi on 

yksinkertaisempaa. Tilastollisten analyysimenetelmien tarkoituksena on 

helpottaa määrällisessä tutkimuksessa kertynyttä aineistoa ja sen kuvailua, 

tulkitsemista ja arviointia. (Opinkirjo 2023.) Tyypillisimpiä graafisia tapoja ilmaista 

muuttujien arvoja on muun muassa pylväsdiagrammi ja sektoridiagrammi, joka 

tunnetaan myös ympyrädiagrammina. Pylväsdiagrammissa muuttujien arvojen 

järjestys korostuu enemmän kuin sektoridiagrammissa, jossa ei ole selkeää alku- 

tai loppukohtaa. Pylväsdiagrammiin voidaan valita joko lukumäärät tai prosentit, 

mutta sektoridiagrammissa tulokset ilmaistaan useimmiten prosenttiosuuksin. 

Jos vastattavia muuttujia on paljon, on pylväsdiagrammi huomattavasti 
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selkeämpi havainnoitavissa. (Tietoarkisto 2023.) Tässä tutkimuksessa tulokset 

onkin ilmaistu juuri näillä kahdella graafisella tavalla. 
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2 AINEISTO JA TIETOPERUSTA 

Keskeisimpinä asiakokonaisuuksia opinnäytetyössäni ovat työntekijäoikeudet ja 

työnantajaoikeudet. Näitä aiheita tarkastelen etenkin työsuojelun ja 

työlainsäädännön näkökulmista. Työsuojelu sekä työlainsäädäntö asettaa 

määräykset työelämän pelisääntöihin, jotka pätevät myös vuokratyössä. 

Työlainsäädäntöön kuuluvia keskeisiä lakeja ovat muun muassa työsopimuslaki, 

työturvallisuuslaki sekä työterveyshuoltolaki. 

Kirjallisuuslähteinä työssäni käytän vuokratyöhön paneutuvia teoksia, joiden 

tavoitteena on antaa kattava tieto vuokratyöstä. Teoksissa tarkastellaan 

vuokratyöntekijän, vuokrausyrityksen ja käyttäjäyrityksen välisiä ominaisuuksia, 

jotka ovat isossa roolissa ajatellen vuokratyön kokonaisuutta. Lisäksi erinäiset 

journalistiset artikkelit ja tutkimukset vuokratyöhön liittyen tuovat näkökulmaa 

työhöni. 

Vuokratyön etuusjärjestö, Henkilöstöala Hela on teettänyt lukuisia tutkimuksia 

liittyen vuokratyöhön, joita tarkastelen työssäni kriittisesti. Vaikka nämä 

etuusjärjestöjen lähteet toimivat omien näkemyksien puolella, on heidän 

sivuillaan myös relevanttia tietoa esimerkiksi siitä, kuinka yleistä vuokratyö 

nykypäivänä on. Työssäni käytän myös Henkilöstöala Helan artikkeleita sekä 

tutkimuksia tuomaan näkökulmaa virallisen teoriapohjan tueksi.  

Tutkimuskohteenani on juuri he, joita aihe koskettaa. Opiskelijoille vuokratyön 

monipuoliset työllistymismahdollisuudet antavat helpon tavan yhdistää opinnot 

sekä työ. Keikkaluontoinen työ, joka sijoittuu esimerkiksi iltoihin tai 

viikonloppuihin, on suosittua opiskelijoiden piirissä. 
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3 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

Määrittelin perusjoukon, eli he, keneen haluan tutkimukseni kohdentaa. 

Tutkimuksen kohteena olevat Lapin ammattikorkeakoulun tradenomiopiskelijat, 

sillä vuokratyö on määritelty useimmiten juuri opiskelijoille sopivaksi 

työmuodoksi. Perusjoukoksi valikoituneet opiskelijat ovat helpoiten 

tavoiteltavissa jokaisen opiskelijasähköpostin välityksellä. Loin ennalta 

suunnitellun kyselyn (Liite 1) Google Forms -alustalle ja jaoin kyselyn linkin ensin 

opinto-ohjaajan kautta kohderyhmälle. Toisen kerran jaoin linkin itse vastaavalle 

kohderyhmälle. Vastausaikaa kyselyyn oli yhteensä noin kaksi viikkoa. 

Asiantuntijanäkökulmaa pohtiessani, otin yhteyden yritykseni henkilöstöjohtajaan 

sekä kehitysjohtajaan. Valinta kyseisiin asiantuntijanäkökulmiin oli 

yksiselitteinen: kokemusvuodet vuokratyönvälityksen parissa ja tietämys alasta. 

Opiskelijoille kohdistetun kyselyn lisäksi hyödynnän tässä opinnäytetyössä myös 

omaa ammattiosaamistani. Toimin tällä hetkellä henkilöstökonsulttina Worker 

Henkilöstöratkaisut -yrityksessä, jonka päätoimena on työntekijöiden vuokraus 

kohdeyrityksille. Päivittäisessä työssäni kohtaan ennakkoluuloja vuokratyötä 

kohtaan, niin oikeita kuin vääriä ennakkoluuloja.  

3.1 Kysely opiskelijoille 

Opinnäytetyössäni ensisijainen aineiston lähde on kyselytutkimus (Liite 1), jonka 

luon valitsemalleni kohderyhmälle, eli opiskelijakunnalle. Aiheena ”ennakkoluulot 

vuokratyöstä” on erittäin laaja sen jakaessa mielipiteitä eri ikäisten ja eri aloilla 

toimivien kesken. Aion itse opinnäytetyössäni hyödyntää kyselyä, jossa 

kysymykset ovat hyvinkin yksinkertaisia vastattavia. Lähestyn kyselyn 

kohderyhmää, Lapin Ammattikorkeakoulun tradenomiopiskelijoita.  

Tämän opinnäytetyön määrällisen aineiston keruuseen käytin luomaani 

verkkokyselyä (Liite 1), jonka vastaamislinkin lähetin Lapin ammattikorkeakoulun 

liiketalouden opiskelijoille sähköpostitse. Kyselyssä ja sen myöhäisemmässä 

analysoinnissa käytän aiemmin mainittuja määrällisen tutkimuksen tapoja. 

Vastauksien analysoinnin tukena käytän myös kaavioita ja taulukoita. Kaavioiden 
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ja taulukoiden avulla laajat tilastomäärät saadaan visuaalisesti helpommin 

ymmärrettävään muotoon.  

Kyselyn viimeisessä kysymyksessä tarkoituksena on saada opiskelijoiden ääni 

kuuluviin. Kysyin opiskelijoilta, mitä he haluaisivat kysyä vuokratyönantajalta, ja 

näiden kysymysten perusteella olen luonut kyselyn henkilöstövuokrauksen 

toimijoille. Näin saadaan selville, mitkä asiat opiskelijoita vuokratyössä 

mietityttävät ja mihin aiheisiin tulisi kiinnittää vuokratyön toimintamallia 

kehittäessä. 

3.2 Kysymykset henkilöstövuokrauksen toimijalle 

Asiantuntijanäkökulmaa antamaan esitän muutaman kysymyksen samassa 

yrityksessä kanssani työskenteleviä, alalla pidempään toiminteita, Worker 

Henkilöstöratkaisujen kehitysjohtaja Mari Korpelaa sekä omaa esimiestäni, 

henkilöstöjohtaja Johanna Molanderia. Asiantuntijanäkökulman saadaan 

muutaman kysymyksen myötä. (Liite 2). Kysymysten myötä saan selville 

Korpelan ja Molanderin ajatuksia heidän kohtaamistaan ennakkoluuloista ja niistä 

toimintatavoista, joiden avulla niitä käsitellään. Päivittäisessä työssä 

vuokrahenkilöstön parissa kohtaamme lukuisia ennakkoluuloja, niin vääriä kuin 

oikeitakin. Sekä Korpela, että Molander antoivat suostumuksensa kirjallisesti 

heidän asiantuntijuutensa käytöstä tässä opinnäytetyössä.  

 



14 

 

4 VUOKRATYÖ  

Mitä vuokratyö tai työvoiman vuokraus käytännössä sitten tarkoittaa? Työvoiman 

vuokraamisella tarkoitetaan toimintaa, jossa työvoiman vuokrausyritys asettaa 

työntekijänsä työskentelemään käyttäjäyrityksessä (Tanskanen 2012). Järjestely 

toimii siis niin, että työnantaja siirtää työntekijänsä vastiketta vastaan toisen 

työnantajan käyttöön työskentelemään tämän työnjohdon ja valvonnan alle 

(Hietala, Kaivanto & Schön 2014). Työnvälitystoiminta eroaa vuokratyössä ehkä 

helpoiten selitettynä siinä, että työvoiman vuokrauksessa ei solmita työsopimusta 

tekijän ja työnvälittäjän välille, vaan suhde on kolmikantainen vuokraus- ja 

käyttäjäyrityksen sekä työntekijän välillä. Näin vuokratyöntekijällä on 

käytännössä kaksi työnantajaa, joista varsinainen on vuokrausyritys, joka vastaa 

työntekijän työsopimuksen lisäksi muun muassa palkanmaksusta ja 

sosiaalikuluista. (Tanskanen 2021.)  

 

Vuokratyössä on siis kolme osapuolta, jotka ovat vuokrayritys, vuokratyöntekijä 

ja käyttäjäyritys. Lisäksi oikeussuhteita on myös kolme: sopimukseen perustuvat 

vuokrausyrityksen ja työntekijän välinen työsuhde, vuokraus- ja käyttäjäyritysten 

välinen asiakkuussuhde sekä käyttäjäyrityksen ja vuokratyöntekijän välinen 

oikeussuhde. Vuokratyöntekijän työnantaja on vuokrausyritys. Käyttäjäyrityksen 

asema perustuu työntekijän antamaan suostumukseen siirtää tämän 

työpanoksen toisen yrityksen, eli käyttäjäyrityksen käyttöön. (Hietala, Kaivanto & 

Schön 2014.) 

 

Käytännön kaava menee niin, että yritys, eli käyttäjäyritys, joka tarvitsee 

työntekijöitä, tekee niin kutsutun asiakassopimuksen vuokrayrityksen kanssa 

työntekijöiden vuokraamisesta. Vuokrayritys joko vuokraa työntekijänsä 

käyttäjäyritykselle tai etsii saamansa toimeksiannon perusteella uuden 

työntekijän ja vuokraa tämän käyttäjäyritykselle. (Työ- ja elinkeinoministeriö 

2017b). Vuokratyöstä voidaan käyttää myös nimitystä henkilöstöpalveluyritys, ja 

tätä termiä käytän tässä opinnäytetyössä.  

 

Vuonna 2021 vuokratyöntekijöiden osuus kaikista palkansaajista oli 2,3 

prosenttia. Tämä prosentti kattaa 50000 vuokratyöntekijää, kun edellisvuonna 
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vuokratyöntekijöitä oli 42000. Koronapandemiaa edeltävänä vuonna 2019 

vastaava luku on ollut 46000. Yleisintä vuokratyö on majoitus- ja 

ravitsemistoiminnan sekä kuljetuksen ja varastoinnin toimialoilla, joissa 

molemmissa vuokratyöntekijöiden osuus toimialan kaikista palkansaajista oli 6 

prosenttia. (Tilastokeskus 2022.) Koronapandemian aiheuttama epävarmuus 

nimenomaisesti majoitus- ja ravitsemistoiminnan aloilla on selvästi vaikuttanut 

myös vuokratyöntekijöiden määriin vuonna 2020 ja 2021, mutta nyt rajoitusten ja 

matkailun herättyä, vuokratyöntekijämäärät alkavat jälleen nousemaan. 

4.1 Vuokratyönantajan ja käyttäjäyrityksen velvollisuudet 

Vuokratyöhön sovelletaan työlainsäädäntöä, kuten muihinkin työsuhteisiin. 

Kaikki samaiset ehdot, mitä Työsopimuslaki (Työsopimuslaki 2001/55) määrittää, 

pätee myös vuokratyösuhteessa. Keskeisimpänä vuokrayrityksen velvoitteista 

ovat työsopimuslain mukainen työsuhteen vähimmäisehtojen määritys ja 

työterveyshuollon järjestäminen Työterveyshuoltolain (Työterveyshuoltolaki 

2001/1383) mukaisesti. Lisäksi määräaikaiseen työsuhteeseen on oltava 

lainmukainen peruste, kuten esimerkiksi sesonkityö, joka kirjataan 

työsopimukseen tai kirjalliseen selvitykseen työnteon keskeisistä sovituista 

ehdoista. (Työsuojelu 2022b.) Vuokrausyritys vuokratyöntekijän työnantajana 

maksaa myös tämän palkan työehtosopimusten mukaisesti. 

Käyttäjäyrityksen keskeinen velvoite puolestaan on vastata työntekijän ja 

työskentelyn työturvallisuudesta työturvallisuuslain mukaisesti. Työn 

vastaanottajan, eli käyttäjäyrityksen on ennen työn aloittamista määriteltävä 

vuokratyön edellyttämät ammattitaitovaatimukset sekä työn erityispiirteet, ja 

ilmoitettava ne vuokratyönantajalle. Vuokratyönantaja puolestaan ilmoittaa 

vuokratyöntekijälle ja varmistaa, että tällä on riittävästi ammattitaitoa, kokemusta 

ja pätevyyttä suoritettavaan työhön. Käyttäjäyrityksen on eritoten huolehdittava 

vuokratyöntekijän perehdytyksestä työhön, työpaikan olosuhteisiin, 

työsuojelutoimenpiteisiin ynnä muihin tärkeisiin ominaisuuksiin. 

(Työturvallisuuslaki 2002/738 § 1:3.) 

Laki tilaajan selvitysvelvollisuudesta ja vastuusta ulkopuolista työvoimaa 

käytettäessä on tarkoitettu edistämään yritysten välistä tasavertaista kilpailua ja 
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työehtojen noudattamista sekä luoda yrityksille edellytykset varmistaa, että niiden 

kanssa vuokratyöstä tai alihankinnasta sopimuksia tekevät yritykset täyttävät 

sopimuspuolina lakisääteiset velvoitteensa. Näitä ovat muun muassa tilaajan 

selvitysvelvollisuus ja vaitiolovelvollisuus. (Laki tilaajan selvitysvelvollisuudesta ja 

vastuusta ulkopuolista työvoimaa käytettäessä 2006/1233).  

4.2 Vuokratyöntekijän velvollisuudet ja oikeudet 

Vuokratyöntekijän velvollisuudet määräytyvät samoin, kuin muidenkin 

työntekijöiden. Työntekijän keskeisiä velvollisuuksia ovat jo aiemmin mainitut 

huolellisuus- ja lojaliteettivelvoite sekä salassapitovelvollisuus (Työsuojelu 

2022a). Vuokratyöntekijän vähimmäistyöehdot määräytyvät joko vuokrayrityksen 

työehtosopimuksen tai käyttäjäyritystä sitovan työehtosopimuksen mukaisesti. 

Suurin osa vuokratyöyrityksistä hyödyntää samaa työehtosopimusta kuin 

käyttäjäyritys, joka tarkoittaa sitä, että käyttäjäyrityksen omien työntekijöiden 

sekä vuokratyöntekijöiden palkkaus ja palkan lisät, työajat, tauot, 

sairauslomaehdot ja muut työsopimuksen määritellyt ominaisuuden määräytyvät 

saman työehtosopimuksen mukaan. (Työ- ja elinkeinoministeriö 2017b.) 

Vuokratyöntekijällä on myös oikeus työskennellä useammassa 

vuokratyösuhteessa yhtä aikaa, mutta tällöin on huolehdittava siitä, että pystyy 

täyttämään työsuhteen velvoitteet esimerkiksi sovittujen työaikojen osalta. 

Vuokratyöntekijälle kertyy eläkettä ja vuosilomaa siinä missä muillekin 

työntekijöille. Vuokratyöntekijällä on myös oikeus vähintään lakisääteiseen 

työterveyshuoltoon ja työsopimuslain mukaisesti määräytyviin 

sairauslomaehtoihin. Vuokratyöstä voi jäädä myös normaalin käytännön mukaan 

perhevapaille. (Työ- ja elinkeinoministeriö 2017b.) 

4.3 Haitat ja hyödyt 

4.3.1 Työntekijän näkökulma 

Vuokratyön etuna on yleisimpänä se, että sillä saadaan mahdollisesti 

työmarkkinoille sellaisia henkilöitä, jotka eivät välttämättä muuten saisi tai 

haluaisi vakituista työtä. Vuokratyö tarjoaa esimerkiksi työuransa alussa oleville 
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työntekijöille, kuten opiskelijoille mahdollisuuden hankkia käytännön 

työkokemusta kiinnostavissa yrityksissä. Vuokratyöntekijät ovatkin pääasiassa 

nuoria, ja vuokratyön helpompi saatavuus ja mahdollisuus monipuoliseen 

työkokemukseen ovat yleisimpiä syitä vuokratyöhön hakeutumiselle. Lisäksi 

opiskelijoilla ja nuorilla houkuttelee vuokratyön työaikojen- ja paikkojen 

valitsemisen vapaus. Vuokratyön kautta myös lisätienestin saaminen on helppoa, 

sen keikkatyömahdollisuuksien sekä tarvittaessa töihin kutsuttavien 

mahdollisuuksien myötä. (Hietala, Kaivanto & Schön 2014).  

Merkittävimmät haitat vuokratyöntekijän näkökulmasta ovat työsuhteen kestoon 

ja tarjolla olevien töiden määrään liittyvä epävarmuus sekä epätietoisuus 

etuuksista, palkkauksesta sekä työyhteisössä. Työsuhteen lyhyt luvattu kesto ja 

sen jälkeinen epävarmuus töiden jatkumisesta sekä työmäärän vähäisyys 

kuormittaa työntekijän mieltä ja luonnollisesti myös aiheuttaa epävakaan 

taloudellisen tilanteen. (Hietala, Kaivanto & Schön 2014).  

 

4.3.2 Käyttäjäyrityksen näkökulma 

Vuokratyö mahdollistaa käyttäjäyritykselle vaivattoman, joustavan ja nopean 

lisätyövoiman lähteen työntekijätarpeiden muuttuessa tilapäisesti tai 

pitkäaikaisesti. Vuokratyötä käytetäänkin etenkin tilanteissa, joissa kysynnän tai 

tilausten määrä on kasvussa, kuten ruuhkahuippuina sesongeissa. Etuna on, että 

lähes aina lyhytkestoiseenkin työtehtävään löytyy pätevä työntekijä. 

Henkilöstövuokrauksen hyödyntäminen tarpeiden äkillisissä muutoksissa 

vähentää oman henkilöstön ylityön tarvetta sekä keventää henkilöstön kuin 

toimihenkilöiden työkuormaa. Henkilöstövuokrausyritys hoitaa yrityksen puolesta 

kaiken rekrytoinnista aina työsuhteen päättymiseen saakka. (Hietala, Kaivanto & 

Schön 2014.) 

Myös käyttäjäyrityksen näkökulmasta suurin haitta vuokratyössä on epävarmuus. 

Vuokratyöntekijöiden osaamiseen ja sitoutuneisuuteen liittyvät 

epävarmuustekijät kuormittavat niin käyttäjäyritystä kuin 

henkilöstövuokrausyritystäkin. Näiden lisäksi erinäiset työvoiman vaihtuvuuteen 

liittyvät ominaisuudet, kuten työntekijöiden perehdytys ja käytäntöihin 
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tutustuttaminen vaatii resursseja, jolloin monesti osaavan, perehdyttävän 

työntekijän työn tuottavuus heikkenee. Isona riskinä nähdään myös työvoiman 

ulkoistaminen kokonaan henkilöstövuokrausyritykselle. Työyhteisön ja 

käyttäjäyrityksen henkilöstön näkökulmasta koetaan riskejä oman vakituisen 

henkilöstön korvaamisessa vuokratyövoimalla, kun ulkoistamisen yhteydessä 

työntekijät siirretäänkin henkilöstövuokrausyrityksen kirjoille. Ympyrä sulkeutuu, 

ja päädytään jälleen työntekijän näkökulman epävarmuuksiin. Merkittävänä 

riskinä on tietenkin työyhteisön ilmapiirin heikkeneminen, jos vuokratyöntekijät ja 

yrityksen omat työntekijät eivät tule toimeen keskenään. (Hietala, Kaivanto & 

Schön 2014.) 
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5 TUTKIMUSTULOKSET 

Yksi yleisimpiä ajatuksia liittyen vuokratyöhön, on se, että sen 

keikkaluonteisuuden tai osa-aikaisuuden takia se on hyvä vaihtoehto 

opiskelijoille. Tilastokeskuksen tutkimuksen mukaan 62 000 vuokratyöntekijästä 

17 % ilmoitti pääasialliseksi toimekseen opiskelun (Tilastokeskus 2023). Tämän 

takia valitsin tutkimukseni kohteeksi juuri opiskelijat, joita vuokratyöelämässä 

paljon kohtaan myös omassa työssäni.  

Tässä kappaleessa analysoin niin opiskelijoiden kuin asiantuntijoiden vastauksia 

jättämiini kysymyksiin. Opiskelijoiden vastaukset on ilmaistu diagrammein ja 

ympyräkaavioin, jolloin jakauma vastausten välillä on helpompi tunnistaa. Avaan 

tulokset sanallisesti ja pohdinnan sekä tietoperustan avulla vastaan väittämiin. 

Analyysin kohteena on opiskelijoiden ajatukset. Lähettämääni Google Forms -

alustalle luotuun kyselyyn vastasi yhteensä 79 opiskelijaa Vaikka otanta onkin 

pieni, antaa se silti arvokasta tietoa opiskelijoiden mielipiteistä ja käsityksistä 

vuokratyöhön liittyen. Suurempi otos olisi voinut tarjota tarkempaa tietoa, mutta 

pienemmän otannan avulla saadaan suuntaa antavaa tietoa ja havaintoja 

opiskelijoiden näkemyksistä.  

Kyselystä löytyy yleisiä väittämiä vuokratyöhön ja sen ennakkoluulohin liittyen. 

Vastauksista saadaan tulokset, jotka ilmaisevat, miten vastanneet näkevät 

väittämien todenmukaisuuden. Väittämien todenmukaisuuden ilmaisen 

kirjallisuuslähteitä ja journalistisia lähteitä käyttäen. 
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5.1 Vastaajien ikä? 

  

Kuvio 1. Vastaajien ikä 

Kaiken kaikkiaan 79 vastaajasta 18-25 vuotiaita oli 47, joka on 60 % vastanneista. 

26-35 vuotiaita oli 19, eli vastanneista 24 % ja yli 35 vuotiaita oli 13, joka on 16 

% vastanneista. Ikäjakauma antaakin tietynlaisen näkökulman näkemyksiin ja 

asenteisiin vuokratyöstä, sillä vuokratyö on vasta yleistyvä työllistymismuoto. 

Tilastojen mukaan vuokratyössä suurin ikäryhmä vuonna 2023 on ollut 15-24-

vuotiaat, joita oli kokonaisuudessaan 33 % vuokratyöntekijöistä. 30 % 

vuokratyöntekijöistä oli 25-34-vuotiaita ja 13 % 35-44-vuotaita. Myös 45-74-

vuotiaiden vuokratyöntekijöiden määrä oli suuri, jopa 24 %. (Tilastokeskus 2023.) 
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5.2 Koulutustaso ennen nykyisiä opintoja 

 

Kuvio 2. Korkein koulutus 

Suurimman osan vastanneista, yhteensä 83 % viimeisin koulutustaso on toiseen 

asteen koulutus, lukio tai ammattikoulu. Vastanneista murto-osa, yhteensä 17 % 

ovat opiskelemassa jo toista korkeakoulututkintoa, kun heistä 13 % ovat jo 

suorittaneet yhden tai useamman ammattikorkeakoulututkinnon ja 4 % 

yliopistotutkinnon.  

Tilastokeskuksen tilastojen mukaan yli puolella, 56 %, vuokratyötä tekevistä 

korkein suoritettu koulutus oli lukio- tai ammatillinen peruskoulutus, kun taas 

yliopisto- tai korkeakoulututkinnon suorittaneita oli yhteensä 13 % (Tilastokeskus 

2023) 

 

 

 

’ 
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5.3 Työskentely opintojen ohella 

 

Kuvio 3. Opintojen ohella työskentely 

Vastaajista suurin osa kertoi työskentelevänsä opintojen ohella, kun taas reilu 

neljäsosa keskittyy vain opintoihinsa. Kaiken kaikkiaan 79 vastanneesta 56 

työskentelee opintojensa ohella. Tilastojen mukaan 17 % vuokratöitä tekevistä 

ilmoitti pääasialliseksi toimekseen opiskelun (Tilastokeskus 2023). 

5.4 Millä toimialalla työskentelet 

 

Kuvio 4. Työskentelytoimiala 
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Tähän kysymykseen vastasi 56 opiskelijaa, jotka aikaisempaan kysymykseen 

ilmaisivat työskentelevänsä opintojen ohella. Vastanneilla oli mahdollista valita 

useampi toimiala, jos työsuhteita on useampia. 35,7 % vastanneista työskentelee 

opintojensa ohella kaupan alalla ja 19,6 % hotelli-, ravintola ja cateringalalla. 

Muutoin vastanneet ovat jakautuneet useammalle eri toimialalle. 

5.5 Onko työsuhteesi vuokratyötä? 

 

Kuvio 5. Työsuhde vuokratyötä 

Vain murto-osa, 4 vastannutta eli 7 % vastanneista työskentelee 

vuokratyösuhteessa. Tähän voi liittyä monia syitä. Kaikille aloille ei välttämättä 

pääse työskentelemään vuokratyönä, ja toisaalta myös osa työskentelevistä voi 

olla jo vuokratyösuhteen kautta yrityksen omille kirjoille siirtyneitä työntekijöitä.   

4, 7%

52, 93%

Onko työsi vuokratyötä?

Kyllä Ei
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5.6 Henkilöstövuokrausyritysten tunteminen 

 

Kuvio 6. Henkilöstövuokrausyritysten tuntemus 

Vastaajilla oli mahdollisuus valita useampia vaihtoehtoja. Selkeän ykköspaikan 

otti Barona, jonka 92,4 % vastanneista tunsi. Tiukkaa taistelua palkintosijoista 

pitivät Staffpoint 86,1 % äänillä, Eezy 83,5 % äänistä ja Bolt.Works 83,5 % 

äänistä. 

5.7 Mitä vuokratyö mielestäsi tarkoittaa?  

Avoimeen kysymykseen ”Mitä vuokratyö mielestäsi tarkoittaa?” olivat vastaajat 

vastanneet kootusti samantyylisiä vastauksia. Esimerkiksi vastaukset ”työnantaja 

vuokraa työntekijöitä toisen firman kautta tarpeisiinsa”, ”vuokrafirma tarjoaa 

rekrytointipalvelut ja työntekijät asiakkaalle”, ”työsuhde solmittu vuokratyöfirman 

kautta, mutta työskentelen asiakasyrityksessä” ja ”työntekijästä maksetaan 

vuokraa vuokrafirmalle”, olivat yleisimpiä opiskelijoiden ajatuksia. Suurin osa siis 

tiesi vuokratyön periaatteen. Useampia vastauksia oli myös liittyen keikkatyöhön 

tai tarvittaessa töihin kutsuttavaan työhön, ja että vuokratyö olisi puhtaasti vain 

lyhytaikaisiin tarpeisiin luotu apu. Monien kokemukset liittyivät juuri 

sesonkihuippuihin tai sairauslomatuurauksiin, jolloin työvuorot ovat vain 

satunnaisesti tarjottavia. Monia kommentteja tuli myös vuokratyön joustavuuteen 

ja vapauteen liittyen. Palkka-asioihin liittyen yksi kommentti nousi yli muiden: 

”Vuokratyöntekijä ei saa palkkaa kokonaan, koska vuokrausyritys ottaa osan 
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siitä”. Tämä herätti mielenkiintoni tutkimaan asiaa, sillä omalla kohdallani 

vuokratyönantajana me emme vie työntekijän palkkaa ollenkaan.  

Myös yksi positiivinen kommentti mahtui tiedon, arvailujen sekä moitteiden 

sekaan. ”Näkökulmani on nykyisen työpaikkani asemalta! Vuokratyöntekijä osaa 

monen eri toimipaikan tehtävät ja tavat. Yleisesti erittäin taitava ja osaava henkilö 

työssään.” Tämähän on totta, sillä monet, meidänkin kauttamme 

vuokratyösuhteessa työllistyvät työskentelevät saman yrityksen useissa eri 

toimipisteissä, joka mahdollistaa työn monipuolisuuden.  

5.8 Suhtautumisesi vuokratyöhön 

  

Kuvio 7. Suhtautuminen vuokratyöhön 

Reilu kolmasosa vastanneista, 37 %, suhtautuu vuokratyöhön myönteisesti. 

Tämä voi olla merkki siitä, että he näkevät vuokratyön hyvänä vaihtoehtona 

työskennellä esimerkiksi juuri opintojen ohella ja saattavat pitää sitä joustavana 

sekä monipuolisten työmahdollisuuksien antavana vaihtoehtona. Negatiivisesti 

vuokratyöhön suhtautuu 13 % vastanneista, joka voi johtua esimerkiksi 

epämiellyttävistä kokemuksista vuokratyössä, ennakkoluulot liittyen vuokratyön 

epävakauteen, työsuhde-etuihin tai muihin ominaisuuksiin, jota vastannut työltä 

toivoo. Puolet vastanneista ilmaisi suhtautuvansa vuokratyöhön niin myönteisesti 

että kielteisesti, joka voi heijastaa henkilökohtaisista kokemuksista sekä 

kuulluista näkökulmista ja epäkohdista. 
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50%
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5.9 Väittämät 

Seuraaviin väittämiin vastasi kaikki 79 kyselyyn vastannutta. Annettuun 

väittämään pysyi vastaamaan asteikolla 1–5, arvon 1 ollessa ”Täysin eri mieltä”, 

arvon 3 ollessa ”Neutraali” ja arvon 5 ollessa ”Täysin samaa mieltä. 

  

Kuvio 8. Vuokratyön hyvä maine 

Yhteensä 38,9 % vastanneista ilmaisee olevansa joko täysin eri mieltä tai 

jokseenkin eri mieltä väitteestä, että vuokratyöllä on hyvä maine. Osuus on 

merkittävän suuri ja se viittaa siihen, että vastanneet näkevät vuokratyön 

maineen negatiivisesti tai ainakin epäilevät sen olevan hyväkään. Lähes puolet 

vastanneista ilmaisee suhtautuvansa neutraalisti vuokratyön maineeseen, joka 

voi viitata muun muassa siihen, että heillä on ristiriitaisia näkemyksiä aiheesta. 

Vain pieni osa vastaajista, yhteensä 17,7 % on joko täysin samaa mieltä tai 

jokseenkin samaa mieltä väitteestä, ja he näkevätkin vuokratyön pääosin 

myönteisenä. Näistä vastauksista voidaan päätellä, että vuokratyön maineeseen 

liittyy mahdollisesti epävarmuuksia sekä erilaisia mielipiteitä, yksinkertaisesti 

yksilöiden omien kokemuksien ja näkemyksien seurauksena.   
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Kuvio 9. Vuorkatyö vaihtoehtona opiskelijalle 

Suurin osa vastanneista, 73,4 % on joko täysin samaa mieltä tai jokseenkin 

samaa mieltä väitteestä, että vuokratyö on hyvä vaihtoehto opiskelijoille. 19 % 

vastanneista suhtautuu neutraalisti vuokratyöhön vaihtoehtona opiskelijalle, kun 

taas puolestaan yhteensä 7,6 % eivät näe vuokratyötä hyvänä vaihtoehtona 

opiskelijalle. 

 

Kuvio 10. Monipuolinen työkokemus 

Suurin osa vastanneista, 78,5 % on joko täysin samaa mieltä tai jokseenkin 

samaa mieltä, että vuokratyön kautta on mahdollista saada monipuolista 

työkokemusta, kun taas murto-osa, 3,8 % on eri mieltä asiasta. 
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Kuvio 11. Vuokratyön tehtävät 

Suurin osa vastaajista ei näe vuokratyön työnkuvia pelkästään avustavina 

tehtävinä. Vastanneista yhteensä 20,2 % ovat jokseenkin samaa mieltä tai täysin 

samaa mieltä väittämästä, ja tämä voi johtua muun muassa henkilökohtaisista 

kokemuksista. Neutraaleja vastauksia oli myös runsaasti, joka voi olla merkki 

siitä, että vuokratyön antamiin mahdollisuuksiin ei ole perehdytty erityisemmin. 

Vuokratyö onkin monimuotoista, ja työmahdollisuudet voivat vaihdella suuresti eri 

toimialoilla ja eri yrityksissä. 

 

Kuvio 12. Vuokratyön helposti saatavuus 

Tässä väittämässä suurin osa vastauksista jakautui neutraalin ja täysin samaa 

mieltä välillä. Enemmistö on selkeästi sitä mieltä, että vuokratyöpaikan saaminen 

olisi helpompaa, mutta myös iso osa vastanneista ei ota kantaa aiheeseen. 

Vaihtelevat näkemykset ja yksilölliset kokemukset voivat vaikuttaa vastauksiin, ja 
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kokonaisuuden katsominen esimerkiksi edellisen kysymyksen tiimoilta voi antaa 

osviittaa vastausten jakautumiselle, sillä avustaviin tehtäviin pääsy voi olla 

helpompaa, kuin ammattitason tehtäviin. 

 

Kuvio 13. Vuokratyön tärkeys 

Lähes puolet vastanneista on täysin samaa mieltä väittämän kanssa, että 

vuokratyö on yhtä tärkeää kuin tavallinen työ. Kokonaisuudessaan vastaajista 

yhteensä 84,8 % pitää vuokratyötä tärkeänä työkokemuksena. Vain murto-osa ei 

koe sen olevan niin tärkeää, ja tämäkin voi johtua muun muassa monimuotoisista 

kokemuksista ja näkemyksistä. 

 

Kuvio 14. Vakituinen työpaikka vuokratyöstä 

Suurin osa vastanneista, yhteensä 72,1 % on täysin samaa mieltä tai jokseenkin 

samaa mieltä väittämän kanssa, ja näkevät mahdollisuuden vakituiseen 
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työpaikkaan. Pieni osuus vastanneista kokee, ettei vuokratyö ole luotettava väylä 

vakiintumiselle. Tämä jakauma on ymmärrettävää, ja esimerkiksi 

toimialakohtaiset erot vaikuttavat työllistymisen kestoon. Jotkin alat, kuten 

matkailuala toimii sesonkiluonteisesti, jolloin työsuhteet ovat lyhyempiä ja 

määräaikaisia. Samoin maanrakennusalalla kausi on lyhyempi, eikä joitain töitä 

pysty enää maan jäädyttyä tekemään. 

 

Kuvio 15. Vuokratyö vain keikkatyötä 

Vuokratyön keikkaluonteisuus jakaa vastauksia reilummin. Yhteensä 46,9 % 

vastanneista on eri mieltä aiheesta, kun taas yhteensä 35,4 % kokee olevansa 

samaa mieltä aiheesta. Tähänkin on yksiselitteinen syy: toimialakohtaiset erot.  

Työnvoiman vuokrausalalla asiakastilaukset ovat tyypillisesti lyhyitä. Pelkästään 

tämä ei ole kuitenkaan oikeus solmia määräaikaista työsopimusta, vaan 

määräaikaisuudelle tulee olla lainmukainen peruste. Vaikka asiakkaan työvoiman 

tarve olisi luonteltaan lyhytkestoinen tai kertaluonteinen, tulisi sopimus solmia 

toistaiseksi voimassa olevaksi, jos kysymys on työstä, jota vuokrausyritys teettää 

jatkuvasti ja johon sillä on pysyvä työvoiman tarve. Työntekijä voi siis yhden 

toimeksiannon jälkeen saada työtarjouksia muista asiakasyrityksistä, johon 

vastaavanlainen tarve on. (Hietala, Kaivanto & Schön 2014). Meillä Workerillä 

teemme juuri näin, keikkatyöntekijöille tehdään toistaiseksi voimassa oleva 

työsuhde, jonka avulla he voivat työskennellä kaikissa asiakasyrityksissämme 

vastaavanlaisissa tehtävissä. Määräaikainen työsuhde solmitaan vain, jos 

keikkalaista tarvitaan juuri ruuhkahuippuun, kuten tapahtumiin. 

22.80%
24.10%

17.70%

29.10%

6.30%

1 2 3 4 5

Vuokratyön kautta pääsee vain keikkatöihin



31 

 

 

 

Kuvio 16. Vuokratyön epävarmuus 

Lähes puolet vastanneista on jokseenkin samaa mieltä, että vuokratyö on 

tavallista työtä epävarmempaa ja jopa 21,5 % täysin samaa mieltä aiheesta. 

Tämä voi johtua useista näkökulmista. Epätietoisuus töiden määrästä, 

epäsäännölliset työajat sekä tietämättömyys töiden kestosta tuo epävarmuuksia 

työntekijälle, sillä ne vaikuttavat esimerkiksi talouteen ja arjen suunnitteluun. 

Vuokratyössä tulisi tasapainottaa joustavuutta sekä lisätä turvaa 

vuokratyöntekijöille luvatuilla työtunneilla ja arvioidulla työn kestolla.  

 

Kuvio 17. Vuokratyöntekijän työsuhde-edut 
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Yhteensä 72,1 % vastanneista on samaa mieltä siitä, että vuokratyöntekijöillä on 

huonommat työsuhde-edut, kuin yrityksen omilla tekijöillä, kun taas vain pieni 

määrä kokee, että samat työsuhde-edut pätevät myös vuokratyöntekijöille. 

Työsuhteen vähimmäisehdot perustuvat vuokratyössä työnlainsäädäntöön ja 

työssä sovellettavaan työsopimukseen, jolloin työehtojen tulee olla kohtuullisia ja 

esimerkiksi työn määräaikaisuudelle pitää olla lainmukaiset perusteet, kuten 

sesonkityö. Työnantajan on annettava työsuhteen ehdot kirjallisesti 

vuokratyöntekijälle lyhyissäkin työsuhteissa. Koska vuokratyöntekijä solmii 

sopimuksensa vuokrayrityksen kanssa, mutta työ tehdään käyttäjäyrityksen 

työpaikalla, voi työehdot olla erilaiset kuin käyttäjäyrityksen muilla työntekijöillä. 

(Työsuojelu.fi 2022b). Ratkaisuja tähän voisi olla esimerkiksi lisäykset 

työehtosopimuksissa tai lainsäädännössä, joiden avulla määriteltäisiin 

vähimmäistyösuhde-edut, oli tehtävä mikä tahansa. Lisäksi tiedottaminen 

oikeuksista ja eduista jokaiselle vuokratyöntekijälle heti työsuhdetta solmittaessa 

voi tukea omien oikeuksien vaatimista. 

 

Kuvio 18. Vuokratyöntekijän palkka 

Palkkaväittämä jakoi vastanneet arvoihin 1–4. 30,4 % suhtautuu neutraalisti 

aiheeseen, kun taas yhteensä 44,3 % kokee, että vuorotyöntekijöille ei makseta 

samaa palkkaa kuin yrityksen omille tekijöille. Vain 25,3 % on samaa mieltä 

palkkauksen määrästä. 

Vuokratyösuhteessa palkan maksaa vuokrayritys. Kuten työsuhteen eduissa, 

myös palkkauksessa noudatetaan työlainsäädäntöä ja sovellettavaa 
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työehtosopimusta, jolloin palkan tulee olla vähintään siinä määritelty 

vähimmäispalkka. (Työsuojelu.fi 2022b). Joissain tapauksissa, kuten meillä 

Workerillä, käyttäjäyrityksen kanssa hoidetaan palkkaneuvottelut ja viimeinen 

palkkauspäätös tulee sieltä. Pääosin he maksavat samaa palkkaa, kuin heidän 

omilla kirjoillaan oleville vastaavassa työtehtävässä toimiville työntekijöille. 

 

Kuvio 19. Vuokratyön joustavuus 

Yli puolet vastanneista on täysin samaa mieltä tai jokseenkin samaa mieltä siitä, 

että vuokratyöntekijät voivat itse vaikuttaa työaikaansa ja työpaikkaansa. Vain 

pieni osuus, himpun verran yli 10 % vastanneista on aiheesta eri mieltä.  

5.10 Vuokratyössä työskennelleiden määrä 

 

Kuvio 20. Vuokratyössä työskennelleet 
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Yli puolet, 56 %, joka on kaikista 79 vastaajasta 44 vastaajaa, on työskennellyt 

vuokratyössä, kun taas 44 % ei ole ollut vuokratyösuhteessa. 

Vuokratyöntekijöiden määrä vuonna 2022 oli 60 000, kun taas vuonna 2023 

toisella vuosineljänneksellä vastaava määrä oli jopa 62 0000, joka kertookin siitä, 

että vuokratyö on jatkuvasti yleistyvä työllistymisen muoto (Tilastokeskus, 2023). 

5.11 Toimiala  

 

Kuvio 21. Vuokratyön toimiala 

Tähän kysymykseen vastasi vain vuokratyössä olleet vastaajat ja heillä oli 

mahdollisuus valita useampi vaihtoehto. Jälleen vastaukset jakautuvat samalla 

tavalla, kuin tällä hetkellä opintojen ohella työskentelevillä. Kaikista 43 

tarkentaviin kysymyksiin vastanneista 16 on vastannut työskennelleensä joskus 

kaupan alalla vuokratyösuhteessa, ja 12 hotelli-, ravintola ja cateringalalla. Myös 

logistiikka-ala sekä rakennusala ovat työllistäneet enemmän kuin kolme 

vastaajista. Muutoin työsuhteet eri toimialoilla jakautuvat tasaisesti. 

Myös tutkimustilastoissa tämä näkyy. Majoitus- ja ravitsemistoiminnassa 

työvoiman vuokraaminen sopii ilmeisen hyvin sesongin mukaan vaihtelevaan 

työvoiman tarpeeseen. Palvelujen kysyntä vaihtelee vuodenaikojen, 

viikonloppujen ja vuorokaudenaikojen mukaan. Majoitus- ja 

ravitsemistoiminnassa vuokartyöntekjöiden osuus työntekijöistä oli 8 %. 
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Puolestaan esimerkiksi tukku- ja vähittäiskaupassa vuokratyöntekevien osuus 

palkansaajista oli 4 % ja logistiikan tehtävissä 5 %. (Tilastokeskus 2023.)  

5.12 Montako vuokratyönantajaa 

 

Kuvio 22. Montako vuokratyönantajaa 

Tähän kysymykseen vastasi vain vuokratyösuhteessa joskus työskennelleet. 

Lähes puolilla vastanneista on ollut vain yksi vuokratyönantaja. 35 % 

vastanneista puolestaan on työskennellyt kahdella eri vuokratyönantajalla, ja 

loput yhteensä 19 % kolmella tai useammalla vuokratyönantajalla. 

5.13 Työsuhteen muoto 
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Kuvio 23. Työsuhteen muoto 

Tähän kysymykseen vastasi vain vuokratyösuhteessa joskus työskennelleet. 

Näissä vastauksissa näkyy selkeinten vuokratyön yleisyys juuri sellaisilla aloilla, 

joissa työvoimaa tarvitaan enemmän esimerkiksi sesonkihuipuissa tai 

kiireisimpinä päivinä kuten viikonloppuisin. Lisäksi vuokratyötä tekeviä, 

tarvittaessa töihin kutsuttavia hyödynnetään myös sairaustuurauksissa. 

Tarvittaessa töihin kutsuttavuus on joustava muoto opiskelijoille, jolloin he itse 

pystyvät oman kalenterinsa mukaan vastaanottamaan tarjottuja vuoroja. 33 % 

vastanneista työskentelee tai on työskennellyt vuokratyössä osa-aikaisesti, joka 

myös on sopiva työsuhteen muoto opintojen ohelle. Vain neljäsosa on 

työskennellyt kokoaikaisesti vuokratyössä. Tilastojen mukaan 71 % vuokratyötä 

tekevien miesten työsuhteet olivat kokoaikaisia ja naisten vastaava luku oli 45 % 

(Tilastokeskus 2023). 

5.14 Yhdenvertaisuus  

 

Kuvio 24. Vuokratyöntekijän yhdenvertaisuus 

Tähän kysymykseen vastasi vain vuokratyösuhteessa joskus työskennelleet. Yli 

50 % vastanneista ei kokenut, että heitä olisi kohdeltu huonommin, kun taas 28 

% koki tulleensa kohdelluksi huonommin. 17 % vastanneista ilmaisi kokeneensa 

niin huonoa, kuin hyvääkin kohtelua. Avoimen kommenttikenttään oli 

mahdollisuus kommentoida syitä omille vastauksilleen. He, jotka kokivat 
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tulleensa kohdelluksi huonommin, kommentoivat asiaa muun muassa näin: ”info 

kulki meille huonommin”, ”en saanut roolia työyhteisössä, kun kävin töissä vain 

silloin tällöin”, ”vuokratyöntekijänä minun suhteeni ei joustettu”, ”lisiä ei maksettu, 

vaikka yrityksen omille työntekijöille maksettiin”, ”taitotasojani epäiltiin ja jouduin 

hanttihommiin” ja ”oltiin vain sesonkityöntekijöitä, joille ei edes kannattanut 

opettaa kaikkea”. Molempia kokemuksia kohdanneet vastasivat lähes saman 

selityksen: toisessa vuokratyöpaikassa häntä kohdeltiin hyvin, mutta toisessa ei. 

En ihmettele, mistä kaikki vuokratyöhön kohdistuvat ennakkoluulot johtuvat, kun 

edelleen useampi työntekijä kokee tulevansa kohdelluksi huonosti työssään. 

5.15 Ennakkoluulot  

Vastanneiden opiskelijoiden määrittelemiä ennakkoluuloja avoimeen 

kysymykseen oli muun muassa seuraavia: 

 ”Vuokratyöt ovat vain hanttihommia ja keikkatyötä.” 

”Työntekijä välinputoajan asemassa, heidän taitojansa vähätellään 

ja palkasta viedään osa pois vuokratyöntekijänvälitysfirmalle.” 

”Vaikea saada töitä useiden hakijoiden takia.”’ 

”Vuokratyöntekijällä on heikko perehdytys.” 

”Erilaiset työsopimukset, jossa eri työsuhde-edut.” 

”Vuokratyöntekijä saa huonompaa palkkaa työstään.” 

 ”Vuokratyöntekijöiden asema on huono.” 

Näitä ennakkoluuloja kohdanneet vastasivat seuraavassa kysymyksessä siihen, 

toteutuivatko mainitut ennakkoluulot vuokratyösuhteeseen lähtiessä.  
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Kuvio 25. Toteutuivatko ennakkoluulot 

Tähän kysymykseen vastasi vain vuokratyösuhteessa joskus työskennelleet. 40 

% vastanneista koki, että omat ennakkoluulot vuokratyötä kohtaan toteutuivat 

vuokratyösuhteessa. Näitä voi olla juuri aiemmin mainitut palkka-asiat ja muut 

työsuhde-edut tai työntekijöiden tärkeys yrityksessä. 

5.16 Suosittelisiko 

 

Kuvio 26. Vuokratyön suosittelu 

Tähän kysymykseen vastasi vuokratyösuhteessa joskus työskennelleet.  43 

vastaajasta yhteensä 20 voisi suositella, kun taas 6 ei mielellään suosittelisi 
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vuokratyötä tuttavilleen. 17 vastannutta suhtautuu aiheeseen neutraalisti ja 

varauksella ja riippuen tilanteesta he joko voisivat suositella, tai eivät voisi 

suositella vuokratyötä. Tähän voi olla syynä esimerkiksi aiemmin mainitut 

ristiriitaiset kokemukset vuokratyöstä, jos kokemuksia on useampia.   

5.17 Voisiko kuvitella työllistyvänsä uudelleen 

 

Kuvio 27. Uudelleen vuokratyöhön 

Tähän kysymykseen vastasi vain vuokratyösuhteessa joskus työskennelleet. 

Kaiken kaikkiaan 43 vastaajan ajatukset vuokratyöhön uudelleen työllistymisestä 

jakautuu tasaisesti arvojen 1–5 välille. Kuitenkin eniten, 23,3 % vastauksista on 

saanut 1-En todellakaan. Yksilölliset kokemukset ovat tähän isoin vaikuttaja. 

Huonojen kokemuksien myötä monikaan ei tahdo enää kohdata vastaavanlaista, 

kun taas joku, joka on kokenut esimerkiksi joustavuuden ja helppouden työn ja 

koulun yhdistämisen välillä hyväksi, haluaa hakeutua uudelleen vuokratyöhön. 
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5.18 Vuokratyön harkitseminen 

 

Kuvio 28. Vuokratyön harkitseminen 

Tähän kysymykseen vastasivat he 38, jotka eivät ole työskennelleet 

vuokratyösuhteessa. Yli puolet vastanneista on harkinnut vuokratyötä töitä 

etsiessään. Vuokratyön näkyvyys ja sen monipuoliset mahdollisuudet käyvät 

varmasti monien mielessä töitä haettaessa. 

5.19 Haastattelu vuokratyöhön 

 

Kuvio 29. Vuokratyöhaastattelu 
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Tähän kysymykseen vastasivat he, jotka eivät ole työskennelleet 

vuokratyösuhteessa. Henkilöstövuokrausyrityksillä haastatteluissa käyneitä oli 

tasan puolet 38 vastaajasta.  

5.20 Tunnetko vuokratyöntekijöitä? 

 

Kuvio 30. Tutut vuokratyössä 

Vain vähän yli neljäsosa ei tunne ketään, joka olisi työskennellyt tai työskentelisi 

parhaillaan vuokratyössä. Puolestaan 71 % vastanneista tuntee vuokratyössä 

työskentelevän tai työskennelleen.  

5.21 Työskentely vuokratyössä 
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Kuvio 31. Vuokratyössä työskentely 

Kiinnostus vuokratyössä työskentelyä kohtaan vaihtelee vastaajien välillä. 

Kokonaisuudessaan 79 prosenttia vastanneista antaa juuri sen kuvan, minkä 

tältä tutkimukselta halusinkin: vuokratyö aiheuttaa keskustelua, siihen liittyy 

paljon ennakkoluuloja ja se jakaa mielipiteitä työntekijöiden välillä. Yhteensä 35 

vastannutta voisi työskennellä vuokratyössä, kun taas 26 ei mielellään 

työskentelisi vuokratyössä. 
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6 ASIANTUNTIJOIDEN AJATUKSIA 

Worker (Worker Henkilöstöratkaisut) on Suomen nopeimmin kasvava 

henkilöstöpalvelualan yritys vuonna 2021. Yrityksen ensimmäinen toimipiste on 

perustettu vuonna 2017 Tampereelle. Yrityksen tavoitteena on 

tulevaisuudessakin olla luotettava työnantaja yli tuhannelle työntekijälleen ja 

toimia rekrytoijana ja työsuhteessa työnantajana aina arvojensa mukaisesti, eli 

joustavasti, luotettavasti sekä oikeudenmukaisesti. Worker tarjoaa laadukkaita 

henkilöstöpalveluita asiakasyrityksilleen yrityksen tarpeen mukaan. Worker on 

yrittäjäketju ja täysin kotimaisessa omistuksessa. (Worker a & b). Heidän 

edustajansa, henkilöstöjohtajana toimiva yksi omistajista Johanna Molander sekä 

kehitysjohtaja Mari Korpela ovat jakaneet minulle ajatuksia vuokratyöhön 

liittyvistä ennakkoluuloista. 

Molander (Molander 2023) kertoo, että yleisin ennakkoluulo, johon työssään 

törmää, on se, että vuokranvälitysyritys toimii hämärästi tai epäluotettavasti 

työntekijää kohtaan. Näitä tilanteita on esimerkiksi ne tilanteet, jossa epäillään 

vuokratyönantajan ottaman siivun vuokratyöntekijän palkasta. Hänen mukaansa 

tämä ei kuitenkaan pidä paikkaansa, vaan kohdeyritys/asiakasyritys maksaa 

henkilöstöpalvelualan yritykselle siitä, että rekrytoinnista, vakuutuksista, 

työterveyshuollosta, varusteista sekä palkanmaksusta vastaa 

henkilöstöpalvelualan yritys. Molanderin mukaan jotkut hänenkin kohtaamansa 

ennakkoluulot ovat varmasti vuosikymmeniä sitten olleetkin aiheellisia, kun alalla 

ei ollut niin paljon säätelyä ja toimintakin on ollut uutta yhteiskunnallisella tasolla. 

Vuokratyö alana nykypäivänä on yksi tarkimmin valvotuista aloista. Molander 

henkilökohtaisestikin kokee, että eihän alalla voi menestyä, jos kohtelee 

työntekijöitä huonosti tai epäoikeudenmukaisesti. Kilpailu työntekijöistä myös 

vuokratyössä on kovaa, jolloin myös työntekijöille on tarjottava enemmän ja 

parempaa, tällöin he arvostavat myös vuokratyössä työskentelyä ja haluaa 

sitoutua vuokratyösuhteeseen. 

Korpela (Korpela 2023) lähestyy aihetta enemmän työsuhteeseen liittyvien 

asioiden näkökulmasta. Hänen mukaansa työn tekemisen tapa on muuttunut 

hurjasti muutaman vuoden aikana ja etenkin kolme vuotta sitten alkanut 

koronapandemia toi lisää muutoksia ihmisten uratoiveisiin sekä työntekotapoihin. 



44 

 

Kun vielä kymmenen vuotta sitten hänen mukaansa tavoiteltiin lähtökohtaisesti 

vakituista työpaikkaa tai eläkevirkaa, on tänä päivänä koko elämän mittainen 

”kasista neljään” -työsuhde saman työnantajan palveluksessa nykyään monille 

kauhistuttavakin ajatus. Ihmiset haluavat yhä enemmän sanella omaa työn 

tekemisen tapaa sekä työrytmiä, moni vaihtaa alaa muutaman vuoden välein ja 

yhä useampi haluaa kokeilla siipiään usealla eri toimialalla. Korpelan mukaan 

vuokratyö onkin yksi keino tarjota kokemuksenjanoisille helppo ja turvallinen 

väylä eri alojen työpaikkoihin ja luomaan verkostoja useisiin eri yrityksiin. Kun 

työnantajana taustalla toimii henkilöstöpalvelualan yritys, on työstä toiseen ja 

alalta toiseen siirtyminen helppoa ja etenkin turvallista. 

Korpelan mielestä on hyvä muistaa myös se, että moni alan yritys tarjoaa 

vuokratyön lisäksi myös muita henkilöstöalan palveluita, joten jos huomaa 

suhtautuvansa ennakkoluuloisesti vuokratyöhön tai alan yrityksiin, suosittelee 

hän tutkailemaan alan yritysten verkkosivuja sekä menemään rohkeasti juttusille 

alan toimijoiden kanssa. Hän korostaa, ettei vuokratyötä kannata myöskään 

yhdistää pelkästään keikkatyöhön, sillä esimerkiksi hänen edustamalla Workerillä 

on useita työntekijöitä vakituisessa työsuhteessa. Vuokratyö ei siis ota kantaa 

siihen, kauanko työ kestää, vaan tarkoittaa sitä, että työnantajavelvoitteet 

työsuhteessa hoitaa kohdeyrityksen sijaan henkilöstöpalvelualan yritys. 

Sekä Molanderin että Korpelan mukaan vuokratyö yleistyy vuosi vuodelta 

enemmän kaikilla toimialoilla, eikä vuokratyöntekijöiden pitäisi kohdata 

yrityksissä eriarvoista kohtelua, eikä sellaista enää nykyään heidän korviinsa 

kantaudukaan. Molanderin mukaan myös asiakasyritysten tasolla vuokratyön 

yleistyminen on tuonut asiakkaille ymmärrystä alan hyödyistä ja sitä kautta myös 

vuokratyöntekijöiden kohtelu on ymmärretty ottaa sen vaatimalla vakavuudella. 

Vuokratyövoiman käyttö voi kuitenkin tuoda asiakkaalle paljonkin kilpailuetua ja 

säästää heidänkin resurssejaan tuottavaan työhön. Myös Korpela kokee, että 

heidän työntekijänsä kohtaisivat eriarvoista kohtelua asiakasyrityksen 

työpaikalla, on vuokratyönantajan velvollisuutena vaatia asiakasyrityksiltä 

tasapuolista kohtelua jokaiselle työntekijälle. Ennakkoluulojen hälventämiseen 

Molanderin mielestä on auttanut myös tiedon lisääntyminen vuokratyöstä ja 

toimintatavoista, ja yhä useampien positiiviset kokemukset vuokratyösuhteista ja 

niiden hyödyistä tuovat alalle lisää ymmärrystä. 
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Molanderin mukaan yhteiskunnallisella tasolla he henkilöstöpalvelualan yrityksen 

sisältä käsin voivat pyrkiä vaikuttamaan myönteisesti vuokratyön maineeseen ja 

sitä kautta myös ennakkoluulot hälvenevät entisestään. Heidän tavoitteenansa 

Workerillä on edistää oikeudenmukaisempia ja turvallisempia työolosuhteita 

kaikille työntekijöille, riippumatta siitä, millaisessa työsuhteessa he ovat. Niin 

Molander kuin Korpelakin korostaa, että vuokratyöntekijä on hyvässä asemassa 

työelämässä, sillä hänen takanaan seisoo oman työtiimin ja työpaikan lisäksi 

kokonainen Workerin tiimi. 
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tutkimustulosten sekä asiantuntijoiden ajatusten myötä voidaan todeta, että 

ennakkoluulot vuokratyöstä perustuvat usein henkilökohtaisiin kokemuksiin ja 

kuultuihin asioihin, ja niiden myötä syntyneisiin epävarmuuksiin sekä 

tietämättömyyteen. Epävarmuuden ja tietämättömyyden vakaana pohjana ovat 

huonot kokemukset vuokratyöstä ja tilanteet, jossa työntekijät esimerkiksi 

kokevat tuleensa kohdelluiksi huonommin vuokratyöntekijänä. Toinen yleinen 

ennakkoluulo liittyykin vuokratyöntekijöiden kokemaan asemaan suhteessa 

yrityksen vakituisiin työntekijöihin. Vuokratyöntekijät ovat kokeneet syrjintää ja 

epäoikeudenmukaista kohtelua, ja kokemuksien mukaan myös tekijät, jotka eivät 

ole vuokrayössä olleet, pelkäävät että vastaava tapahtuu myös muissa 

työsuhteissa. Myös työnkuvan pelätään olevan vain avustavia tehtäviä, joista ei 

pääse kehittymään parempiin tehtäviin. 

Yksi merkittävin ennakkoluulo, mikä tutkimuksessa ilmeni, oli työntekijän 

oikeudet, kuten palkkaus ja työehdot. Kolmannen osapuolen läsnäolo 

työsuhteessa saa epäilemään, kilpailutetaanko vuokratyön avulla palkkoja 

alaspäin eikä makseta vastaavaa palkkaa kuin omille tekijöille, tai 

vaihtoehtoisesti työntekijälle kuuluvasta palkasta vietäisiin tietty summa 

kuukausittain korvaamaan vuokratyösuhteen kuluja.   

Vaikka vuokratyö tarjoaakin etuja niin työnantajalle kuin työntekijällekin, ovat 

nämä ilmoilla olevat ennakkoluulot myös eettisestä näkökulmasta tärkeitä, sillä 

oikeudenmukaisuus on vuokratyön hyvän maineen perustana. Riippumatta siitä, 

työskenteleekö työntekijä ravintola-alalla tai kaivosalalla, on kaikilla oikeus tulla 

kohdelluksi hyvin. Työlainsäädännön mukaiset näkökulmat työolojen 

turvallisuudesta ja työntekijöiden oikeuksista tulee täyttyä myös 

vuokratyösuhteessa.  

Yhteenvetona tutkimukselle on vastaus kysymykseen, miksi vuokratyötä kohtaan 

on niin paljon ennakkoluuloja. Vuokratyöllä on sekä positiivisia että negatiivisia 

pirteitä, ja yksinkertaisuudessaan siihen liittyvät ominaisuudet riippuvat juuri siitä, 

miten sitä toteutetaan ja noudattavatko kaikki osapuolet sopimuksia sekä 

lainsäädäntöjä. Toistuvilla hyvillä kokemuksilla myös vuokratyön asema paranee 
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työsuhteen muotona. Tiedon lisääminen, avoin keskustelu vuokratyön 

kokemuksista ja ajatuksista sekä vastuullinen toiminta voivat auttaa 

vähentämään vuokratyön ennakkoluuloja sekä parantamaan sen mainetta. 

Vaikka mietitään vuokratyön vaikutuksia työntekijöiden oikeuksiin, heille 

maksettaviin palkkoihin sekä työsuhteen ehtoihin, on ratkaisevaa se, että 

vuokratyön käyttöä säänneltäisiin asianmukaisella tavalla ja työntekijöiden 

oikeuksia suojeltaisiin yhtä lailla kuin muitakin työntekijöitä. Ennakkoluulojen 

voittamiseksi on tärkeä tiedostaa kaikkien osapuolien oikeudet ja velvollisuudet. 

Vuokratyön kehittämiseksi sekä maineen parantamiseksi ennakkoluulojen 

vähentäminen edellyttää kaikilta ymmärrystä sen monipuolisista ominaisuuksista 

sekä etenkin lisätä avoimuutta sen käytöstä.  
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8 POHDINTA 

Tutkimuksessa mitattiin juuri sitä, mitä oli tarkoituskin. Opiskelijoille kohdistetut 

ennalta suunnitellut kysymykset olivat vastausten perusteella selkeästi 

ymmärrettävissä, sillä niistä saatiin juuri niitä vastauksia, mitä kysymyksillä 

haettiinkin. Perusjoukko oli selkeästi määritelty, ja luotettavuuden kannalta olisi 

vielä voinut kysyä opiskelijoiden esimerkiksi tutkintoalaa, jotta perusjoukosta olisi 

voitu karsia ne henkilöt pois, jotka eivät siihen kuuluisi. Tutkimuksen luotettavuus 

järkkyy myös vastausten määrässä. Korkeampi vastausprosentti ja suurempi 

otos olisivat varmistaneet luotettavien tulosten saamisen. Verkossa jaettu kysely 

puolestaan voidaan mieltää luotettavaksi tavaksi saada todenmukaisia 

vastauksia. Kukin perusjoukon yksilö vastaa kyselyyn omassa rauhassaan sekä 

anonyymisti. Totuudenmukaisia ajatuksia on helpompi jakaa, kun oma identiteetti 

pysyy salassa. On kuitenkin otettava huomioon, että näissäkin tutkimustuloksissa 

voi olla epätodenmukaisia vastauksia, mutta valitettavasti sitä emme tiedä. 

(Heikkilä 2014.) 

Työskennellessäni henkilöstövuokrauksen parissa, olen päivittäin tekemisissä 

siihen kohdistuvien ennakkoluulojen kanssa. Noin vuoden mittainen työsuhde 

vuokratyöntekijöiden lähiesihenkilönä on antanut minulle mahdollisuuden 

vaikuttaa vuokratyön maineen parantamiseen sekä antanut jopa syitä itsekin 

kyseenalaistaa joitakin toimia, mitä vuokratyö sisällään pitää, ja kuinka eettistä 

toiminta oikeasti on. Toimiessani työnantajana, on minulla kuitenkin vastuu siitä, 

että työntekijöitä kohdellaan oikeudenmukaisesti ja työlainsäädännön 

ominaisuudet täyttyvät. Oma näkökulmani sekä kokemukseni vuokratyön 

asiantuntijana voi vaikuttaa tutkimustuloksien analysointiin. Taustani tukee 

ymmärrystä aiheesta myös syvällisemmästä näkökannasta, ja antaa käsityksen 

siitä, kuinka vuokratyö oikeasti toimii. Roolissani koen pyrkiväni tuottamaan 

jokaiselle työntekijälle paremman työkokemuksen sekä niiden myötä 

parantamaan vuokratyön mainetta työllistymisen muotona, ja tämä heijastuu 

myös ajatuksiini ja analyyseihini tässä tutkimuksessa.  

Arjessani näen, kuinka paljon nämä tässäkin tutkimuksessa ilmenneet 

ennakkoluulot vaikuttavat työntekijöihin ja työnhakijoihin. Työllistän työntekijöitä 

laaja-alaisesti useille eri aloille ja työtehtäviin aina avustavista tehtävistä 
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työnjohtotehtäviin saakka, ja kaikissa tapauksissa velvollisuuteni on tarjota heille 

työnantajana oikeudenmukaiset ja turvalliset työolosuhteet. Jos työntekijäni 

soittaa, että hän on huomannut epäkohdan esimerkiksi juuri eduissa tai 

oikeuksissa, on tehtäväni heti selvittää asia työsuhteen kolmannen osapuolen, 

eli käyttäjäyrityksen kanssa. Työnjohtovelvollisuuden ollessa eri tahon vastuulla, 

kuin minulla työnantajana, tulee jatkuvalla seurannalla ja yhteydenotoilla 

työntekijöiden kanssa pitää huoli siitä, että kaikki velvollisuudet täyttyvät. 

Erittäin hyvänä esimerkkinä ennakkoluulojen syntymiseen ja niiden uskomiseen 

tapahtui vastikään työntekijän työsuhteen päätyttyä. Henkilö X lähti kauttamme 

ravintola-alalla toimivalle käyttäjäyritykselle muutaman viikon mittaiselle keikalle, 

joka oli hänelle ensimmäinen kosketus vuokratyöstä. Erittäin iloinen ja 

positiivinen X huokui ulospäin intoa siitä, että hän pääsee tutustumaan uuteen 

työympäristöön ja saa tätä kautta mahdollisuuden työllistyä myös jatkossa 

vastaavaan käyttäjäyritykseen. Viimeisen päivän ja työvuoron päättymisen 

koitettua on X yhteydessä minuun itku kurkussa, ja kertoo, ettei enää ikinä halua 

mennä kyseiseen paikkaan töihin. Syynä tälle oli se, että heti ensimmäisenä 

päivänä käyttäjäyrityksen muut työntekijät olivat työnjohdon poistuttua paikalta 

alkaneet komentamaan häntä ja haukkumaan esimerkiksi hitaudesta ja 

pakottaneet hänet vaihtamaan työtehtävää toisen, vakituisen työntekijän kanssa. 

Haukkuminen ja ilkkuminen, ”te vuokratyöntekijät olette aina tuollaisia 

heittopusseja, jotka tulee vain tekemään huonosti työnsä ja hidastamaan muiden 

toimia”, jatkui. Viikon viimeisenä päivänä käyttäjäyrityksen työnjohto oli tullut 

kysymään, että miksi X ei ollut suorittanut hänelle määrättyjä työtehtäviä. Ilmeni, 

että vakituiset työntekijät olivat kertoneet työnjohdolle, ettei X suostu työtään 

tekemään, sillä se oli hanttihommaa. X oli tietenkin asian ilmaissut 

todenmukaisesti ja työjohtaja oli tämän ottanut tosissaan. Myöhemmin selvisikin, 

että nämä kyseiset työntekijät ovat kohdelleet vastaavanlaisesti myös kaikkia 

muita heillä toimineita vuokratyöntekijöitä kohtaan. Puhelimessa työnjohtaja 

totesikin, että ei ihme, ettei kukaan heillä keikkaillut vuokratyöntekijä ole halunnut 

ensimmäisen keikkansa jälkeen takaisin. Vakituiset työntekijät ovat sittemmin 

korjanneet tapansa ja työskentelevät nyt eri vuoroissa, ja työilmapiiri on 

parantunut. Vuokratyöntekijäni X onkin jo viimeistä kuukautta vaille valmis 

siirtymään käyttäjäyrityksen omille kirjoille, viihdyttyään työssä jo 4 kuukautta.  
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Mielestäni vuokratyön mainetta ja siihen liittyviä ennakkoluuloja täytyy lähteä 

kohtaamaan pienin askelin. Ensimmäisenä askeleena eettisen toiminnan 

periaatteiden täyttäminen varmistamalla sen, että kaikki työntekijät saavat 

ansaitsemaansa kohtelua ja heidän oikeutensa otetaan huomioon. 

Vuokratyöntekijöille tulee tarjota yhtä reilu palkkaus ja etenkin mahdollisuus 

edetä omalla urallaan. Kun periaatteet ovat kunnossa, on helpompi lähteä 

rakentamaan polkua ja päivä päivältä kehittyvämpää työsuhteen muotoa. 

Positiiviset kokemukset ovat vahva perusta vuokratyön maineelle.  
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LIITTEET 

Liite 1 1(7).  Kyselylomake opiskelijoille 

 

ENNAKKOLUULOT VUOKRATYÖSTÄ 

Tämän kyselyn vastaukset hyödynnetään Lapin ammattikorkeakoulun 
Rovaniemen liiketalouden tradenomiopintojen opinnäytetyössä, jonka aiheena 
on ennakkoluulot vuokratyöstä. Työni tavoitteena on saada selville, millaisia 
ennakkoluuloja ja kokemuksia vastanneilla opiskelijoilla on vuokratyöstä. 

Tähdellä merkityt kysymykset ovat pakollisia kysymyksiä. 

 

Vastaukset ovat anonyymejä! 

1. Ikä* 

18–25 

26–35 

alle 18 

yli 35 

 

2. Korkein koulutuksesi? (Ennen nykyisiä opintojasi.) * 

Peruskoulu 

Ammattikoulu 

Lukio 

Ammattikorkeakoulu 

Yliopisto 

 

3. Työskenteletkö opintojesi ohella? * 

Kyllä 

En 
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Liite 1 2(7).  Kyselylomake opiskelijoille 

 

Jos vastasit kysymykseen 3 "työssä", vastaa kysymyksiin 4 ja 5. Muutoin, jatka 
kysymyksestä 6. 

 

4. Mikä on toimialasi, missä työskentelet? Voit valita useamman vaihtoehdon. 

Kiinteistöpalveluala 

Rakennusala (sis. talonrakennus, maalaus, lvi, sähkö...) 

Maarakennusala (sis. maarakennuskonekuljettajat) 

Logistiikka 

Hoitoala 

Kaupan ala 

Hotelli-, ravintola- ja catering ala 

Markkinointi 

Taloushallinto yms. toimistoroolit 

IT-ala 

Muu: 

 

5. Onko kyseinen työsuhteesi vuokratyötä? 

Kyllä 

Ei 

 

Kaikki vastaavat seuraaviin kysymyksiin. 

 

 

 

 

 



55 

 

Liite 1 3(7).  Kyselylomake opiskelijoille 

 

6. Mistä seuraavista henkilöstövuokrausyrityksistä olet kuullut? Voit valita 
useamman vaihtoehdon. * 

Barona 

Staffpoint 

Eezy 

Bolt.Works 

Worker Henkilöstöratkaisut 

Rainmaker 

Adecco 

Sihti 

Selekta 

Vaihtoehto 10 

Muu: 

 

7. Mitä vuokratyö mielestäsi tarkoittaa? * Avoin vastaus. 

 

8. Suhtautumisesi vuokratyöhön? * 

Positiivinen 

Neutraali 

Negatiivinen 

 

9. Minkälaisia ennakkoluuloja vuokratyötä kohtaan olet kohdannut? Voit 
halutessasi vastata, koetko ennakkoluulojen pitävän paikkaansa. * Avoin 
vastaus. 
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Liite 1 4(7).  Kyselylomake opiskelijoille 

 

10. Vastaa seuraaviin väittämiin. 1 = Täysin eri mieltä, 3 = Neutraali, 5 = Täysin 
samaa mieltä. 

a. Vuokratyöllä on hyvä maine* 

b. Vuokratyö on hyvä vaihtoehto opiskelijoille* 

c. Vuokratyön kautta on mahdollista saada monipuolista työkokemusta* 

d. Vuokratyön työnkuvat ovat vain avustavia tehtäviä* 

e. On helpompi saada vuokratyöpaikka kuin tavallinen työpaikka* 

f. Vuokratyö on yhtä tärkeää työtä kuin tavallinen työ* 

g. Vuokratyön kautta on mahdollista saada vakituinen työpaikka* 

h. Vuokratyön kautta pääsee vain keikkatöihin* 

i. Vuokratyö on tavallista työtä epävarmempaa* 

j. Vuokratyöntekijöillä on huonommat työsuhde-edut kuin yrityksen omilla 
työntekijöillä* 

k. Vuokratyöntekijöillä on sama palkka kuin yrityksen muilla työntekijöillä* 

l. Vuokratyöntekijät voivat itse vaikuttaa työaikaansa ja työpaikkaansa* 

 

11. Oletko ollut vuokratyössä? * 

Kyllä 

En 

 

Jos vastasit aikaisempaan kysymykseen 11 "Kyllä", vastaa kysymyksiin 12–
19. Jos vastasit kysymykseen 11 "En", vastaa kysymyksiin 20–22. 
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Liite 1 5(7).  Kyselylomake opiskelijoille 

 

13. Mitä työtä teit vuokratyösuhteessa? Voit valita useamman vaihtoehdon. 

Kiinteistöpalveluala 

Rakennusala (sis. talonrakennus, maalaus, lvi, sähkö...) 

Maarakennusala (sis. maarakennuskonekuljettajat) 

Logistiikka 

Hoitoala 

Kaupan ala 

Hotelli-, ravintola- ja catering ala 

Markkinointi 

Taloushallinto yms. toimistoroolit 

IT-ala 

Muu: 

 

14. Kuinka monta vuokratyönantajaa sinulla on ollut? 

1 

2 

3 

4 tai enemmän 

 

15. Oliko työsuhteesi...? Voit valita useamman vaihtoehdon. 

Kokoaikainen 

Osa-aikainen 

Tarvittaessa töihin kutsuttava 

 

16. Koitko, että sinua kohdeltiin huonommin, kuin yrityksen omilla kirjoilla olevia 
työntekijöitä? Jos kyllä, miksi? Avoin vastaus. 
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Liite 1 6(7).  Kyselylomake opiskelijoille 

 

17. Jos sinulla oli ennakkoluuloja vuokratyötä kohtaan, saitko niihin vastauksia 
työllistyttyäsi vuokratyösuhteeseen? 

Kyllä 

En 

 

18. Suosittelisitko vuokratyötä tuttavillesi? 1-En todellakaan, 5-Erittäin 
todennäköisesti 

 

19. Voisitko kuvitella työllistyväsi uudelleen vuokratyösuhteeseen? 1-En 
todellakaan, 5-Erittäin todennäköisesti. 

 

Jos vastasit aikaisempaan kysymykseen 11 "Kyllä", hyppää kysymykseen 23. 
Jos vastasit kysymykseen 11 "En", vastaa kysymyksiin 20–22. 

 

20. Töitä etsiessäsi, oletko harkinnut vuokratyötä? 

Kyllä 

En 

 

21. Oletko käynyt haastattelussa henkilöstövuokrausyrityksellä? 

Kyllä 

En 

 

22. Tunnetko jonkun, joka on ollut tai on edelleen vuokratyössä? 

Kyllä 

En 
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Liite 1 7(7).  Kyselylomake opiskelijoille 

 

Kaikki vastaavat seuraaviin kysymyksiin. 

 

23. Voisin työskennellä vuokratyössä, 1 - Erittäin epätodennäköisesti, 5 – 
Erittäin mielelläni* 
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Liite 2 1(2).  Kysymykset asiantuntijoille 

 

Millaisia ennakkoluuloja olet kohdannut työssäsi? 

 

Miten olet suhtautunut kohtaamiisi ennakkoluuloihin? 
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